
 

 

 

 

 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor : 417/F.05/WR.II/IV/2025 

 

Wakil Rektor II Institut Kesenian Jakarta (IKJ) dengan ini menugaskan : 

 

Nama : Dr. Nurman Hakim, M.Sn. 

NUPTK  : 4035756657130133 

Jabatan : Tenaga Pendidik Tetap  

Fakultas : Fakultas Film dan Televisi 

Semester : Genap Tahun Akademik 2024/2025 

TMT : 10 Februari sd. 28 Juni 2025 

Mata Kuliah :  

 

Demikian Surat Penugasan ini agar dapat dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

 

Jakarta, 10 April 2025 

Wakil Rektor II, 

 

 

 

 

Dr. Suzen HR Tobing, S.Sn., M.Hum. 

 

Tembusan Yth. : 

1. Rektor (sebagai laporan) 

2. Wakil Dekan II – Fakultas Film dan Televisi 

3. Kabag. SDM 

4. Kasubbag. SDM – Fakultas Film dan Televisi 

5. Kasubbag. Keuangan – Fakultas Film dan Televisi 

NO MATA KULIAH KODE MK SKS PRODI SEM HARI / WIB 

1. 

Penyutradaraan: 

Pengadeganan dan 

Decoupage Kls. B 

912612201 2 
Televisi dan Film 

(S.1) 
2 Selasa, 13.00 - 14.40 

2. 
Konsep Penyutradaraan 

(Mayor) 
912614401 4 

Televisi dan Film 

(S.1) 
4 Selasa, 15.00 - 17.00 

3. 
Pengantar 

Penyutradaraan 
126122202 2 

Televisi dan Film 

(S.1) 
2 Kamis, 13.00 - 14.40 



Jakarta Pusat, 28 Agustus 2025
Ketua Prodi Televisi dan Film

ARIO SASONGKO, S.Sn., M.Hum.
NIP. 018510030204180141

INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
TELEVISI DAN FILM

2024 GENAP
Mata kuliah : PENGANTAR PENYUTRADARAAN Nama Kelas : A
Dosen Pengajar : Dr. Nurman Hakim, M.Sn.

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 1180150002 ABIMA ALFAN HAVIDI YAHDISSALAM 16 9 6 37.5

2 1190150038 BILLY RAHADIAN 16 5 11 68.75

3 1200150020 DAFFA ARIQ 16 4 12 75

4 1200150040 FIKRI RACHMATAN FAJAR 16 2 14 87.5

5 1200150089 RASTRA SEWA KOTTAMA TALLESANG 16 3 13 81.25

6 1200150097 STEVAN HIZKIA TANGKA 16 12 3 18.75

7 1200150153 MOCH ILHAMSYAH POMALINGO 16 2 13 1 81.25

Dicetak oleh: Rina Nafisatuhananik, pada 28 Agustus 2025 14:21:58 WIB | siakadcloud.ikj.ac.id/siakad/rep_prosentaseabs
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INSTITUT KESENIAN JAKARTA
Jalan Cikini Raya 73 Komplek Taman Ismail Marzuki, Menteng, Jakarta Pusat, DKI Jakarta

Website : www.ikj.ac.id / e-Mail : akademik@ikj.ac.id / Telepon : (021) 230-6127

LAPORAN DAFTAR NILAI MAHASISWA
Program Studi S1 Televisi dan Film

Periode 2024 Genap

Mata kuliah : PENGANTAR PENYUTRADARAAN Nama Kelas : A
Pengajar : Dr. Nurman Hakim, M.Sn. Sistem Kuliah :

No NIM NAMA NILAI NILAI ANGKA NILAI HURUF KET.

1 1180150002 ABIMA ALFAN HAVIDI YAHDISSALAM 10.75 0.00 E  

2 1190150038 BILLY RAHADIAN 70.68 3.00 B  

3 1200150020 DAFFA ARIQ 81.70 4.00 A  

4 1200150040 FIKRI RACHMATAN FAJAR 71.05 3.00 B  

5 1200150089 RASTRA SEWA KOTTAMA TALLESANG 80.53 4.00 A  

6 1200150097 STEVAN HIZKIA TANGKA 1.88 0.00 E  

7 1200150153 MOCH ILHAMSYAH POMALINGO 79.93 3.00 B  

Dicetak oleh: Rina Nafisatuhananik, pada 28 Agustus 2025 14:23:16 WIB | siakadcloud.ikj.ac.id/siakad/rep_nilaimhs



Dicetak oleh: Rina Nafisatuhananik, pada 28 Agustus 2025 14:23:16 WIB | siakadcloud.ikj.ac.id/siakad/rep_nilaimhs


